令和５年(2023 年)２月 1日

各関係団体の長 様

滋賀県ここ滋賀 所長

滋賀県情報発信拠点「ここ滋賀」

商品公募県内商談会の開催について

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、滋賀県情報発信拠点「ここ滋賀」の運営に関し、格別のご理解・ご協

力をいただきありがとうございます。

昨年 4月のリニューアル以降、新たにアインズ株式会社が店舗運営事業者として

ここ滋賀の運営を担い、また、株式会社淡味が連携事業者として１階マーケットの

運営を担当しています。これまで、県内の事業者様に来館いただき催事販売を開催

したほか、首都圏の百貨店等への拠点外出店を実施するなど、県産品の魅力を積極

的に発信しているところです。

このほど、ここ滋賀より発信する商品の一層の充実を目的として、店舗運営事業

者による県内商談会が開催されますので、関心をお持ちの団体や事業者等に対し、

広く周知いただきますようお願いします。

記

１．日時および場所

   （米原会場）令和 5年 3月 2日(木)10:00～18:00

        米原市役所市民交流エリア会議室３Ａ

（米原市米原 1016）

（大津会場）令和 5年 3月 3日(金)10:00～18:00

               ピアザ淡海３階 301 会議室

（大津市におの浜 1-1-20）

 ※各事業者様約 20 分間の個別商談形式

２．実施概要および申し込み

 実施概要は、滋賀県ホームページに掲載しています。下記ホームページをご確認

のうえ、お申し込みください。

また、今回の商談会へのご参加が難しい場合でも、取扱商品は随時公募をしてい

ます。ホームページ記載の商品募集要項をご覧のうえ、ご提案をお願いします。

 https://www.pref.shiga.lg.jp/zigyousya/cocoshiga/325694.html

３．その他

本件については、次の機関および団体等に案内をしています。ご承知おきください。

・県内各市町観光所管課

・関係団体

  滋賀県商工会議所連合会、滋賀県商工会連合会、滋賀県中小企業団体中央会、

滋賀県経済同友会、一般社団法人滋賀県経済産業協会、公益社団法人びわこビ

ジターズビューロー、県内商工会議所、県内商工会、県内観光協会、滋賀県酒

造組合など

・ここ滋賀出品事業者

・首都圏販路開拓支援事業参加事業者等

【担当】

 滋賀県ここ滋賀(日本橋オフィス)

             光明
こうみょう

、深井

 TEL  : 03-6225-2951

 E-mail：cocoshiga@pref.shiga.lg.jp